Адрес: Наияснейшему Каролу избранному цесарю и навышшему ко|ролю Римскому и Угорскому, и Долматцкому, и иных

GStAPK. XX HA. OBA. Nr. 24830. Подлинник: 27.7x 33.9 см.

Водяной знак отсутствует. Письмо находилось в конверте (судя по бумаге — XVI в.) с надписью почерком того же времени: Dieser brieff gehort an die Romischen Kaiserlichen Hispanischen maiestat. Vorlieger vonn dem kaiser aller Russen ausgegangen.

Ниже проставлен знак Дитриха Шонберга в виде треугольника углом вверх, на котором параллельно основанию лежит горизонтальная линия.

Публикуется впервые.

²³ В левом верхнем углу архивная пометка чернилами.

²⁴ В тексте «били».

№ 2.

7030 (1522), июня 26. Коломна. Перевод на латынь послания Василия III Ивановича императору Карлу V о желании возобновить дипломатические контакты.

Magnus dominus Basilius dei gratia Imperator ac dominator totius Rusiae et magnus dux Wolodimeriae, Moscouiae, Nouogardiae, Plescouiae, Smolenschia, Toferiae, Ingoriae, Permia, Vetthiae²⁵, Bolgariae²⁶ etc. dominator et magnus dux Nouogradiae Inferioris terra, Tzernigoviae, Rezaniae²⁷, Volotschia, Rseuia²⁸, Beleschia, Rostovae, Jeroslavae, Belozeriae, Vdoria, Obdoria et Condinia²⁹ etc. Cerenissimo et Potentissimo Carolo electo Imperatori Romanorum et Supremo regi Ungaria, Dalmatia etc. Salutem et omnis boni incrementum.

Serenissime Rex, misistis ad nos vestrum hominem Bartholomaeum cum vestris literis, in literisque vestris nobis scripsistis in fraternitate et charitate, et vester nuncius Bartholomaeus ex parte vestra idem dixit, quod vultis nobiscum esse in fraternitate et charitate. Misimus que nunc nostrum hominem Jacobum Joannis, et quando pervenerit ad nos Jacobus Joannis, sicut vultis nobiscum fieri in fraternitate et charitate, sicut eramus nos et avus vester Maximilianus Imperator, tunc una cum nostro homine Jacobo Joannis mittere potestis ad nos vestrum bonum hominem, qui inter nos posit tractae de fraternitate et charitate, sicut fuit cum avo vestro in fraternitate et charitate. Datus in Columna mensis Iunii die vigesimo sexto³⁰.

Текст воспроизводится по изданиям 1530 и 1670 гг.:

1. Opus epistolarum Petri Martyris Anglerii Mediolanensia protonatarii apostolici atque Consiliis Indicarum... Complutum, anno domini MDXXX. Fol. CXC.

2. Opus epistolarum Petri Martyris Anglerii Mediolanensia. Amstelodami Typis Elzivirianis, Veneunt Parisiis apud Fredericum Leonard. 1670. Nr. DCCLXXVII. Fol. 452–453.

Публикация: Lopez de Meneses A. Las primeras embajadas rusas en España (1523, 1525 y 1527) // Cuadernos de historia de España (Bulletin hispanique 48). 1946. Nr. 6. P. 220–221.